УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ

Г. НАЗАРОВО

ПРИКАЗ

№  173-о  от 8 декабрь 2025 г.

Об утверждении протокола  итоговых

результатов муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников

в 2025-2026 учебном году по биологии

В соответствии с порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения

1.

Российской Федерации от 27.11.2020 № 678, приказа управления образования

«О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2025-2026 учебном году» от 22.10.2025 г. № 139-о

ПРИКАЗЫВАЮ:

 Утвердить  протокол  итоговых результатов участников  муниципального

 этапа  всероссийской  олимпиады  школьников  по биологии в  2025-2026

 учебном году согласно приложения 1-5.

 2. Кузнецовой  И.В.  опубликовать  приказ  в  информационно-

 телекоммуникационной  сети  Интернет  на  сайте  управления

 образования  администрации  города  Назарово

https://nazuo.3dn.ru/index/olimpiada_2025_2026_uchebnyj_god/0-227 в

течение 1 рабочего дня со дня принятия приказа.

3. Контроль  за  исполнением  приказа  оставляю за собой.

И.О. руководителя управления образования  Е.В. Селезнева

https://nazuo.3dn.ru/index/olimpiada_2025_2026_uchebnyj_god/0-227

Приложение 1

7 класс

Фамилия Имя Отчество Пол
Муниципалите

т
Номер школы

Уровень

(класс)

обучения

спец класс

Профи

л.

класс

Тип диплома
Балл за

1й этап

Балл за

2й этап

первичн

ый балл

перевод

в 100 б

максималь

но

возможный

балл

%

выполнения

МЭ

%

выполнения

ШЭ

Учитель-наставник (ФИО

полностью)

Учитель-

наставн

ик

(ФИО
1 Вдовина Дарья Ивановна ж г. Назарово 9 7 Да Нет Победитель 21,5 21,5 55,1 39,0 55% 69% Блинова Наталья Александровна

2 Журавлева Анастасия Павловна ж г. Назарово 11 7 Нет Нет Призер 20,0 20,0 51,3 39,0 51% 74% Михайлова Любовь Александровна

3 Чегина Мария Александровна ж г. Назарово 7 7 Нет Нет Призер 20,0 20,0 51,3 39,0 51% 66% Малышкина Светлана Юрьевна

4 Щёголева Дарья Витальевна ж г. Назарово 9 7 нет Нет Участник 18,0 18,0 46,2 39,0 46% 78% Блинова Наталья Александровна

5 Шевченко Кирилл Васильевич м г. Назарово 9 7 Да Нет Участник 18,0 18,0 46,2 39,0 46% 69% Блинова Наталья Александровна

6 Киселева Ева Евгеньевна ж г. Назарово 2 7 Нет Нет Участник 14,0 14,0 35,9 39,0 36% 63% Чуйкова Мария Сергеевна

Итоговые результаты муниципальный этапа всероссийской олимпиады школьников по биологии

Приложение 2

8 класс

Фамилия Имя Отчество Пол Муниципалитет Номер школы
Уровень (класс)

обучения
спец класс

Профи

л.

класс

Тип диплома
Балл за

1й этап

Балл за

2й этап

первичн

ый балл

перевод

в 100 б

максималь

но

возможный

балл

%

выполнения

МЭ

%

выполнения

ШЭ

Учитель-наставник (ФИО

полностью)

Учитель-

наставн

ик

(ФИО
1 Кокарева Виктория Алексеевна Ж г. Назарово 9 8 Нет Нет победитель 25,0 25,0 56,8 44,0 57% 82% Ищенко Екатерина Анатольевна

2 Котова София Алексеевна Ж г. Назарово 9 8 Нет Нет призер 24,0 24,0 54,5 44,0 55% 90% Ищенко Екатерина Анатольевна

3 Ковалев Владислав Вячеславович м г. Назарово 8 8 Нет Нет призер 23,5 23,5 53,4 44,0 53% 86% Попович Елена Владимировна

4 Рябинина Ульяна Сергеевна ж г. Назарово 8 8 Нет Нет призер 23,5 23,5 53,4 44,0 53% 84% Попович Елена Владимировна

5 Желтоухов Никита Иванович м г. Назарово 7 8 Да Нет призер 23,5 23,5 53,4 44,0 53% 79% Виговская Мария Александровна

6 Волох Варвара Романовна Ж г. Назарово 2 8 Нет Нет призер 23,5 23,5 53,4 44,0 53% 67% Юрченко Лариса Михайловна

7 Тибукова Алиса  Олеговна ж г. Назарово 9 8 Нет Нет Участник 21,0 21,0 47,7 44,0 48% 85% Ищенко Екатерина Анатольевна

8 Лышева Софья  Максимовна м г. Назарово 9 8 Нет Нет Участник 20,5 20,5 46,6 44,0 47% 92% Ищенко Екатерина Анатольевна

9 Пинкасова Полина Александровна Ж г. Назарово 7 8 Нет Нет Участник 20,5 20,5 46,6 44,0 47% 57% Виговская Мария Александровна

10 Билык Варвара Петровна Ж г. Назарово 9 8 Нет Нет Участник 19,0 19,0 43,2 44,0 43% 84% Ищенко Екатерина Анатольевна

11 Алеевская Карина Юрьевна ж г. Назарово 7 8 Да Нет Участник 16,5 16,5 37,5 44,0 38% 81% Ищенко Екатерина Анатольевна

12 Зарецкая Светлана Алексеевна Ж г. Назарово 9 8 Нет Нет Участник 14,0 14,0 31,8 44,0 32% 89% Ищенко Екатерина Анатольевна

13 Камаева Анастасия Александровна Ж г. Назарово 7 8 Нет Нет Участник 8,5 8,5 19,3 44,0 19% 57% Виговская Мария Александровна

Итоговые результаты муниципальный этапа всероссийской олимпиады школьников по биологии

Приложение 3

9 класс

Фамилия Имя Отчество Пол
Муниципалит

ет
Номер школы

Уровень (класс)

обучения
спец класс

Профи

л.

класс

Тип диплома
Балл за

1й этап

Балл за

2й этап

первичн

ый балл

перевод

в 100 б

максималь

но

возможный

балл

%

выполнения

МЭ

%

выполнения

ШЭ

Учитель-наставник (ФИО полностью)

Учитель-

наставн

ик

(ФИО
1 Игнат  Мария Олеговна Ж г. Назарово 14 9 Нет Нет Победитель 53,0 53,0 81,5 65,0 82% 58% Тюленева Светлана Михайловна

2 Петрова Александра Евгеньевна ж г. Назарово 7 9 Нет Нет Призер 41,5 41,5 63,8 65,0 64% 75% Малышкина Светлана Юрьевна

3 Самохвалов Матвей Дмитриевич М г. Назарово 9 9 Нет Нет Призер 39,5 39,5 60,8 65,0 61% 67% Ищенко Екатерина Анатольевна

4 Муханова Яна Денисовна ж г. Назарово 8 9 Нет Нет Призер 35,0 35,0 53,8 65,0 54% 79% Попович Елена Владимировна

5 Дудина Екатерина Алексеевна ж г. Назарово 9 9 Нет Нет Призер 34,5 34,5 53,1 65,0 53% 61% Ищенко Екатерина Анатольевна

6 Самойлова Кристина Николаевна ж г. Назарово 9 9 Нет Нет Участник 33,5 33,5 51,5 65,0 52% 64% Ищенко Екатерина Анатольевна

7 Бодю Кирилл  Дмитриевич м г. Назарово 9 9 Нет Нет Участник 33,5 33,5 51,5 65,0 52% 62% Ищенко Екатерина Анатольевна

8 Назаров Семен Степанович м г. Назарово 8 9 Нет Нет Участник 33,0 33,0 50,8 65,0 51% 71% Попович Елена Владимировна

9 Зуева Алена Романовна ж г. Назарово 8 9 Нет Нет Участник 31,0 31,0 47,7 65,0 48% 74% Попович Елена Владимировна

10 Сырова Полина Михайловна ж г. Назарово 2 9 Нет Нет Участник 31,0 31,0 47,7 65,0 48% 58% Чуйкова Мария Сергеевна

11 Романова Софья Алексеевна Ж г. Назарово 9 9 Нет Нет Участник 31,0 31,0 47,7 65,0 48% 62% Ищенко Екатерина Анатольевна

12 Саркисян Алёна Мамиконовна Ж г. Назарово 14 9 Нет Нет Участник 29,0 29,0 44,6 65,0 45% 69% Тюленева Светлана Михайловна

13 Слепцова Юлия Юрьевна Ж г. Назарово 9 9 Нет Нет Участник 27,5 27,5 42,3 65,0 42% 49% Ищенко Екатерина Анатольевна

14 Сбитнева Дарья Сергеевна Ж г. Назарово 3 9 Нет Нет Участник 27,5 27,5 42,3 65,0 42% 45% Лисунова Наталья Леонидовна

15 Феськова Дарья Игоревна ж г. Назарово 8 9 Нет Нет Участник 27,0 27,0 41,5 65,0 42% 80% Попович Елена Владимировна

16 Шагова Елизавета Александровна ж г. Назарово 8 9 Нет Нет Участник 26,0 26,0 40,0 65,0 40% 60% Попович Елена Владимировна

17 Раменская Валерия Евгеньевна ж г. Назарово 9 9 Нет Нет участник 23,5 23,5 36,2 65,0 36% 47% Ищенко Екатерина Анатольевна

18 Рустамова Махтоба Оромидовна ж г. Назарово 9 9 Нет Нет Участник 16,0 16,0 24,6 65,0 25% 63% Ищенко Екатерина Анатольевна

Итоговые результаты муниципальный этапа всероссийской олимпиады школьников по биологии

https://310030.kiasuo.ru/ous/2648426/workers/1240000000542241075
https://310030.kiasuo.ru/ous/2648426/workers/1240000000542241075

Приложение 4

10 класс

Фамилия Имя Отчество Пол
Муниципалите

т
Номер школы

Уровень (класс)

обучения
спец класс

Профи

л.

класс

Тип

диплома

Балл за

1й этап

Балл за

2й этап

первичн

ый балл

перевод

в 100 б

максималь

но

возможный

балл

%

выполнения

МЭ

%

выполнения

ШЭ

Учитель-наставник (ФИО полностью)

Учитель-

наставн

ик

(ФИО
1 Карманова Доминика Евгеньевна ж г. Назарово 9 10 Нет Да Победитель 64,5 64,5 92,1 70,0 92% 73% Блинова Наталья Александровна

2 Кресов Игорь Сергеевич М г. Назарово 8 10 Нет Нет Призер 49,5 49,5 70,7 70,0 71% 60% Попович Елена Владимировна

3 Перковская Мария Павловна ж г. Назарово 9 10 Нет Да Призер 48,5 48,5 69,3 70,0 69% 58% Блинова Наталья Александровна

4 Боровлева Мария Романовна ж г. Назарово 8 10 Да Нет Призер 47,0 47,0 67,1 70,0 67% 56% Попович Елена Владимировна

5 Ростовцев Анатолий Анатольевич м г. Назарово 9 10 Нет Да Призер 47,0 47,0 67,1 70,0 67% 51% Блинова Наталья Александровна

6 Вершинский Гордей Федорович м г. Назарово 8 10 Да Нет Участник 46,0 46,0 65,7 70,0 66% 57% Попович Елена Владимировна

7 Стрижкова Софья Константиновна ж г. Назарово 9 10 Нет Да Участник 39,0 39,0 55,7 70,0 56% 61% Блинова Наталья Александровна

8 Третьякова Дарья Дмитриевна ж г. Назарово 9 10 Нет Да Участник 37,5 37,5 53,6 70,0 54% 60% Блинова Наталья Александровна

9 Криворотова Елизавета Андреевна ж г. Назарово 8 10 Да Нет Участник 37,0 37,0 52,9 70,0 53% 52% Попович Елена Владимировна

10 Долозов Матвей Александрович м г. Назарово 9 10 Нет Да Участник 35,5 35,5 50,7 70,0 51% 52% Блинова Наталья Александровна

11 Шатько Виктория Сергеевна ж г. Назарово 8 10 Да Нет Участник 35,0 35,0 50,0 70,0 50% 52% Попович Елена Владимировна

12 Блохина Кира Андреевна ж г. Назарово 9 10 Нет Да Участник 34,5 34,5 49,3 70,0 49% 66% Блинова Наталья Александровна

Итоговые результаты муниципальный этапа всероссийской олимпиады школьников по биологии

Приложение 5

11 класс

Фамилия Имя Отчество Пол
Муниципалит

ет
Номер школы

Уровень (класс)

обучения
спец класс

Профи

л.

класс

Тип диплома
Балл за

1й этап

Балл за

2й этап

первичн

ый балл

перевод

в 100 б

максималь

но

возможный

балл

%

выполнения

МЭ

%

выполнения

ШЭ

Учитель-наставник (ФИО

полностью)

Учитель-

наставн

ик

(ФИО
1 Дегтяренко Вероника Витальевна Ж г. Назарово 14 11 Нет Нет Победитель 50,0 50,0 61,7 81,0 62% 62% Тюленева Светлана Михайловна

2 Михеева Полина Николаевна ж г. Назарово 9 11 Нет Да Призер 42,5 42,5 52,5 81,0 52% 73% Блинова Наталья Александровна

3 Антонов Иван Константинович м г. Назарово 7 11 Нет Нет Призер 38,5 38,5 47,5 81,0 48% 56% Малышкина Светлана Юрьевна

4 Бакулина  Ульяна Ивановна Ж г. Назарово 1 11 Нет Нет Призер 38,0 38,0 46,9 81,0 47% 52% Заблотская Лидия Николаевна

5 Вдовина Софья Ивановна ж г. Назарово 9 11 Нет Да Призер 37,5 37,5 46,3 81,0 46% 73% Блинова Наталья Александровна

6 Зарипова Зарина Вакилевна ж г. Назарово 9 11 Нет Да Призер 37,5 37,5 46,3 81,0 46% 68% Блинова Наталья Александровна

7 Воронкова Наталья Сергеевна Ж г. Назарово 2 11 Да Нет Участник 34,0 34,0 42,0 81,0 42% 45% Юрченко Лариса Михайловна

8 Шмило София Михайловна ж г. Назарово 9 11 Нет нет Участник 33,5 33,5 41,4 81,0 41% 75% Блинова Наталья Александровна

9 Омелич Елена Александровна Ж г. Назарово 7 11 Нет Нет Участник 32,0 32,0 39,5 81,0 40% 45% Малышкина Светлана Юрьевна

10 Набиева Анна Жаудатовна Ж г. Назарово 14 11 Нет Нет Участник 31,5 31,5 38,9 81,0 39% 44% Тюленева Светлана Михайловна

11 Бородина Екатерина Александровна ж г. Назарово 9 11 Нет Да Участник 30,0 30,0 37,0 81,0 37% 68% Блинова Наталья Александровна

12 Адышева Яна Денисовна ж г. Назарово 9 11 Нет Да Участник 28,5 28,5 35,2 81,0 35% 72% Киселева Валентина Ивановна

13 Добычин Матвей Владимирович м г. Назарово 2 11 Нет Нет Участник 26,5 26,5 32,7 81,0 33% 70% Чуйкова Мария Сергеевна

14 Федорова Вероника Алексеевна ж г. Назарово 8 11 Да Участник 26,0 26,0 32,1 81,0 32% 64% Попович Елена Владимировна

15 Нечаева Надежда Ивановна Ж г. Назарово 1 11 Нет Нет Участник 25,5 25,5 31,5 81,0 31% 54% Заблотская Лидия Николаевна

16 Стародубова Юлия Валерьевна ж г. Назарово 8 11 да Участник 24,5 24,5 30,2 81,0 30% 71% Попович Елена Владимировна

17 Пахомова Наталья Александровна ж г. Назарово 8 11 Да Участник 24,0 24,0 29,6 81,0 30% 73% Попович Елена Владимировна

18 Морозова Александра Андреевна ж г. Назарово 8 11 Да Участник 16,0 16,0 19,8 81,0 20% 66% Попович Елена Владимировна

Итоговые результаты муниципальный этапа всероссийской олимпиады школьников по биологии